ESTM/CD

DESPACHO N.º 266 /2021

ATRIBUIÇÃO DE TÍTULO DE ESPECIALISTA NOMEAÇÃO DE JÚRI

Nos termos do disposto do n.º 1 do artigo 48.º do Regime Jurídico das Instituições de

Ensino Superior (Lei n.º 62/2007, de 10 de setembro, dos artigos 10.º a 12.º do

Regime Jurídico do Título de Especialista, publicado no Decreto-Lei n.º 206/2009, de

31 de agosto, alterado pelo Decret-Lei n.º 27/2021, de 16 de abril e dos artigos 11.º a

13.º das normas orientadoras para atribuição do título de especialista do Instituto

Politécnico de Leiria, Despacho n.º 8590/2010, publicado na 2.ª Série do Diário da

República, n.º 98, de 20 de maio), bem como dos artigos 44.º e seguintes do Código

do Procedimento Administrativo, nomeio o Júri da prova para atribuição do título de

especialista do candidato Cristina Maria Costa Abreu delego a presidência do júri, de

acordo com a seguinte composição:

Presidente:

Professor(a) Doutor(a) Ana Lúcia Marto Sargento, Vice-presidente do Politécnico de
Leiria

Vogais:

Professora Doutora Maria Manuela Correia Abelho, Instituto Politécnico de Coimbra;

Professora Doutora Maria Margarida Ferreira Correia de Oliveira, Instituto Politécnico
de Santarém;

Professor Doutor Sérgio Miguel Franco Martins Leandro, Escola Superior de Turismo e
Tecnologia do Mar do Politécnico de Leiria;

Doutora Carla Sousa Santos, Ordem dos Biólogos

Dr.ª Anabela Rodrigues Santos Trindade, Instituto da Conservação da Natureza e das
Florestas

Notifiquem-se os membros do Júri e a candidata. Publique-se em Diário da República.

O Presidente,

		2021-11-11T17:16:26+0000

		2021-11-11T17:16:32+0000
	Entidade: Diário da República Eletrónico. Na qualidade de: Presidente - Instituto Politécnico de Leiria. Subatributos: Cargo do Dirigente: Presidente; Email do Dirigente: rui.pedrosa@ipleiria.pt; NIF da entidade onde exerce o cargo: 506971244; Nome da entidade onde exerce o cargo: Instituto Politécnico de Leiria

		2021-11-11T17:16:37+0000